
ČESKÝ KORFBALOVÝ SVAZ  Z.S. 
Zátopkova 100/2 , 160 17 Praha 6 
info@korfbal.cz 
www.korfbal.cz 

Zápis - jednání  
VV ČKS 03/2023 

6.4.2023 - 21:00 - Google Meet


Přítomni: 

Daniel Valeš, Lukáš Filip, Aneta Lešanská, Jakub Máša, Tomáš Voda, Denisa Kolářová


Úvod 
- Předseda VV zahájil jednání. 


Aktuální informace  
- Předseda VV informoval o aktuálním stavu účetnictví, resp. účetním uzavření roku 2022. 

Aktuálně probíhá analýza hospodářského výsledku a VV bude při dalším jednání seznámen 
se závěrem analýzy. Dále informoval o nutné změně účetní a přidělení nové účetní. 


- Předseda VV dále informoval o proběhnuvším semináři Národní sportovní agentury který byl 
zaměřen na představení vize nového vedení NSA. Bližší informace podá v následujícím bodu 
GS.


Seminář NSA

- Informaci o semináři podal GS. V rámci semináře zástupci NSA v čele s novým předsedou 

Ondřejem Šebkem představila aktuální agendu, záměry k výzvám na rok 2024, úkoly na 
nadcházející období a následně proběhla diskuse.


- GS dále informoval přítomné o zásadních informacích které na semináři zazněli:

• Novelizace Zákona o sportu - povinnosti NSA vyplývající z této novelizace (rozšíření 

programů prevence, každoroční a termínované akční plány podpory sportu, 
komunikace se sportovními organizacemi, municipaliami + ministerstvy)


• Aktuální stav výzev 2023 - neinvestiční výzvy pro svazy budou v 04/2023 proplaceny 
(pokud bude vše v pořádku. Aktuálně jsou vyhodnoceny velké národní sporty a 
kolektivní neolympijské sport - ostatní budou dále průběžně hodnoceny. V 05/2023 
poté začnou být propláceny jednotlivé kluby z výzvy Můj klub v počtu cca 400 žádostí 
za týden. 


• Záměry s neinvestičními výzvami 2024 - hlavním cílem je splnění fází do 31.12.2023 
(rizikový faktor státní rozpočet). Do 06/2023 očekávaná odborná diskuze. Pro podporu 
reprezentací nezbytné užívání jednoslovného označení Česko / Czechia. Dále novou 
povinností členské příspěvky 200,- Kč/rok za každého člena - detaily budou 

	  z 1 2

mailto:info@korfbal.cz


představeny do června 2023. U výzvy Můj klub nově podmínkou potvrzení sportovního 
svazu, že je klub účastníkem soutěží - způsob potvrzení ještě bude upřesněn.


• Významné sportovní akce a významné sportovní akce mimořádné důležitosti -  nutná 
registrace v rejstříku sportu, pokud opakované podpoření v rámci výzvy (3x po sobě) 
garance 80% finančního plnění (průměru za předchozí 3 roky) na další 3 roky. V 
budoucnu VSA MD max 2 za rok. Zároveň podmínkou spolupráce s agenturou Czech 
Tourism.


• Úkoly NSA nadcházející období

- digitalizace rejstříku a dotačního portálu (podněty na úpravu můžeme poslat)

- spolupráce s MŠMT - s odkazem na novelu možnost převzetí některých výzev

- aplikace ADV - možnost zjištění zakázeních látek v lécích z čárových kódů

- seminář - investiční výzvy 25.4.

- seminář - parasport 26.5.

- prioritizace sportu - probihá zpracování podkladů seminář 06/2023


- Předseda VV znovu dále informoval o tom, že 12 svazů má aktuální problémy se získáním 
dotační podpory od NSA —> nejsou oprávněnými žadateli. Zdůraznil, že je nutné plnit 
podmínky výzev a jednou z podmínek jsou plně funkční komise. Z výše popsaného důvodu 
apeloval na obsazení jednotlivých komisí a podporu komisí ze strany členů VV.


Žádost ASKA Lubná o příspěvek na ASKA CUP Otrokovice 
- ASKA Lubná požaduje finanční podporu, materiálně-propagační podporu a podporu na 

místě ve formě přítomnosti zástupce VV ČKS. Po diskuzi k danému tématu VV rozhodl o 
částečném vyhovění ve formě materiálně-propagační podpory a vyslání zástupce VV na akci 
(Jakub Máša + Aneta Lešanská). VV rozhodl o zamítnutí finanční podpory z důvodu 
neuhrazených závazků ASKA Lubná za startovné v soutěžním ročníku 2022/2023.


Přihláška Korfbal Club Vlci Lišov, z.s. do ČKS 


- Spolek Korfbal Club Vlci Lišov, z.s. zaslal přihlášku do ČKS ke které doplnil plán činnosti a 
seznam sportovců. Po diskuzi k danému tématu VV rozhodl o přijetí Korlbal Club Vlci Lišov, 
z.s. do ČKS.


VH 2023 

- Předseda VV navrhl termín VH 2023 na 9.9.2023 v Kolíně. VV po diskuzi na dané téma 

odsouhlasil termín a místo konání. Do 30.6.2023 budou připraveny a rozeslány všechny 
podklady pro VH.


Zakončení 
- Předseda VV ukončil jednání VV.


	 	 	 	 	 	 	 	 Zapsal: Tomáš Voda

	  z 2 2


